РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Зайцевская сельская Дума

Котельничского района Кировской области

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  01.10.2020                                                                                                  № 175
д. Зайцевы

	О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления

 В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 30.09.2020 № 148 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления» Зайцевская сельская Дума  Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
 1. Повысить с 01.10.2020 в 1,03 раза размеры должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления, размеры ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих согласно приложениям № 1 – 5 к настоящему Решению.

          2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2020 года.

  3. Настоящее Решение опубликовать в «Информационном бюллетене Зайцевской сельской думы Котельничского района».
	Председатель Зайцевской                                                                        Н.А.Опарина

сельской Думы

	                 Н.А.Опарина

	Глава Зайцевского сельского поселения

	                 Л.В.Валова

	                 Н.А.Опарина
	Председатель Зайцевской сельской Думы
______________________

	                 Н.А.Опарина

ПОДГОТОВЛЕНО:
Глава администрации
Зайцевского сельского поселения                                                       Л.В.Валова
РАЗОСЛАТЬ: в дело, бухгалтерии
                                                                 Приложение № 1

                                                                 к решению Зайцевской сельской Думы

                                                                 от 01.10.2020 № 175
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления сельских поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	Глава муниципального образования
	свыше 2 до 5
	свыше 1 до 2
	свыше 0,5 до 1
	до 0,5

	6505
	5886
	5285
	4697

______________________________________

                                                                 Приложение № 2

                                                                 к решению Зайцевской сельской Думы

                                                                 от 01.10.2020 № 175
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	Глава администрации
	свыше 2 до 4
	свыше 1 до 2
	свыше 0,5 до 1
	до 0,5

	6023
	5641
	5215
	4940

	Заместитель главы администрации
	5641
	4511
	4143
	3801

	Заведующий отделом
	4940
	-
	-
	-

	Заведующий сектором
	4622
	-
	-
	-

	Главный специалист
	4511
	-
	-
	-

	Ведущий специалист
	4274
	4143
	3489
	3489

	Специалист           1 категории
	3953
	3953
	3381
	3381

	Специалист           2 категории
	3267
	3267
	3204
	3204

	Специалист
	2930
	2822
	2822
	2659

_____________________________________
                                                                 Приложение № 3
                                                                 к решению Зайцевской сельской Думы

                                                                 от 01.10.2020 № 175
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельских поселений

	Наименование должностей
	Размер должностных окладов, рублей

	Заведующий канцелярией, старший инспектор - делопроизводитель
	4140

	Инспектор – делопроизводитель, специалист по ведению воинского учета
	3439

___________________________________
                                                                 Приложение № 4

                                                                 к решению Зайцевской сельской Думы

                                                                 от 01.10.2020 № 175
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

(ставок заработной платы) рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления сельских поселений

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (ставок заработной платы), рублей

	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	3126

_________________________
                                                                 Приложение № 5

                                                                 к решению Зайцевской сельской Думы

                                                                 от 01.10.2020 № 175
РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН                                            К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2859

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2727

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2578

	Главный муниципальный советник 1 класса
	2427

	Главный муниципальный советник 2 класса
	2296

	Главный муниципальный советник 3 класса
	2144

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1995

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1864

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1677

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1563

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1403

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1283

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1127

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1002

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	841

_____________________________________________